Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

\

AS 4051.102

Suporte de componentes a
esquerda

Estado: 5/07/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)

>> — >> POWER "'“"“"'“">> CLIMATE CONTROL >> 0 nrnmnc;;g>>m &smm>> I

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

AS 4051.102 - Suporte de componentes a esquerda para
WS 540

Suporte de componentes adequado para a maquina de corte C8+ e uma prateleira adicional para
instalar impressoras de etiquetas de marcas convencionais. Fixa¢do no lado esquerdo da Wire
Station WS 540.

Recursos

Céd. Ref. AS 4051.102

Descri¢ao do produto Suporte de componentes adequado para a maquina de corte C8+ e
uma prateleira adicional para instalar impressoras de etiquetas de
marcas convencionais. Fixagao no lado esquerdo da Wire Station
WS 540.

Vantagens Prateleira adicional para utilizagao universal
Montagem externa compacta
Ajuste versatil na largura e na altura

Dados técnicos Suporte de componentes (L x A x P): 360 x 335 x 20 mm, incluindo
ajuste da altura de 480 mm
Brago de suporte (L x A): 500 x 700 mm
Prateleira (L x A x P): 417 x 267 x 20 mm

Material Chapa de ago

Cor RAL 7016

Escopo de fornecimento Suporte de componentes para a maquina de corte C8+
Brago de suporte da maquina semiautomatizada a esquerda
Prateleira universal para impressora/impressora de etiquetas
Inclui material de fixagao

Adequado para o item com o 4051.100

cédigo de referéncia

© Rittal 2025 2



Recursos

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

1 unid.

6.2

7.2

73269098
4028177957510
EC011819
EC011819

21100204



