

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



AS 4051.102

Suporte de componentes à
esquerda

Estado: 16/01/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

AS 4051.102 - Suporte de componentes à esquerda para WS 540

Suporte de componentes adequado para a máquina de corte C8+ e uma prateleira adicional para instalar impressoras de etiquetas de marcas convencionais. Fixação no lado esquerdo da Wire Station WS 540.



Recursos

Cód. Ref.	AS 4051.102
Descrição do produto	Suporte de componentes adequado para a máquina de corte C8+ e uma prateleira adicional para instalar impressoras de etiquetas de marcas convencionais. Fixação no lado esquerdo da Wire Station WS 540.
Vantagens	Prateleira adicional para utilização universal Montagem externa compacta Ajuste versátil na largura e na altura
Dados técnicos	Suporte de componentes (L x A x P): 360 x 335 x 20 mm, incluindo ajuste da altura de 480 mm Braço de suporte (L x A): 500 x 700 mm Prateleira (L x A x P): 417 x 267 x 20 mm
Material	Chapa de aço
Cor	RAL 7016
Escopo de fornecimento	Suporte de componentes para a máquina de corte C8+ Braço de suporte da máquina semiautomatizada à esquerda Prateleira universal para impressora/impressora de etiquetas Inclui material de fixação
Adequado para o item com o código de referência	4051.100

Recursos

Emb.	1 unid.
Peso líquido	6.2
Peso bruto	7.2
Número da tarifa alfandegária	73269098
EAN	4028177957510
ETIM 9	EC011819
ETIM 8	EC011819
ECLASS 8.0	21100204